РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «15»  августа  2017 г.  №  158-р

Об утверждении перечня общедоступной

информации о деятельности Администрации

города Когалыма, размещаемой

в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в форме открытых данных

В соответствии с частью 4 статьи 13, частью 7, 9 статьи 14

Федерального закона № 8-ФЗ от 09 февраля 2009 года «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления»:

1. Утвердить перечень общедоступной информации о деятельности

Администрации города Когалыма, размещаемой в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных согласно

приложению и настоящему распоряжению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города

Когалыма обеспечить:

2.1. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» общедоступной информации в соответствии с утвержденным

перечнем и правилами, установленными постановлением Правительства

Российской Федерации № 583 от 10 июля 2013 года «Об обеспечении доступа

к общедоступной информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в форме открытых данных».

2.2. Соблюдение сроков размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступной информации о своей

деятельности в форме открытых данных, а также достоверность и

своевременность обновления такой информации.

3. Информационно-технологическому отделу МКУ «Управление

обеспечения деятельности органов местного самоуправления» обеспечить

создание и техническую поддержку раздела «Открытые данные» на

официальном сайте органов местного самоуправления Администрации города

Когалыма в соответствии с требованиями к технологическим, программным и

лингвистическим средствам, определенным приказом Министерства связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации (Минкомсвязь России) №149

от 27 июня 2013 года «Об утверждении Требований к технологическим,

программным и лингвистическим средствам, необходимым для размещения

информации государственными органами и органами местного

самоуправления в сети «Интернет» в форме открытых данных, а также для

обеспечения ее использования».

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации города Когалыма информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города Когалыма      Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

начальник ЮУ       В.В.Генов

начальник УЭ       Е.Г.Загорская

начальник УО       С.Г.Гришина

зам. начальника УпоОВ     М.Ю.Игошкина

и.о. начальника отдела ЗАГС    Н.И.Продченко

и.о. начальника отдела ИТО МКУ «УОДОМС»  Э.Х.Ахметов

Подготовлено:

инженер-электроник ИТО МКУ «УОДОМС»  П.В.Кубрак

Разослать: ЮУ, УпоОВ, ИТО МКУ «УОДОМС», УЭ, УО, ЗАГС.

http://www.admkogalym.ru/

Приложение

к распоряжению Администрации

города Когалыма

от 15.08.2017 №158-р

Перечень

общедоступной информации о деятельности Администрации города

Когалыма, размещаемой в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в форме открытых данных

№

п/п
Набор данных

Структурное

подразделение

1.

Перечень государственных и муниципальных

услуг, предоставляемых в МАУ

«Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

Управление

экономики

2.  Реестр муниципальных услуг города Когалыма
Управление

экономики

3.  Наименование органа записи актов гражданского

состояния

Отдел записи актов

гражданского

состояния

4.  Реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства - получателей поддержки

Управление

экономики

5.  Услуги, оказываемые в сфере образования города

Когалыма

Управление

образования

6.
Списки подведомственных учреждений

Управления образования Администрации города

Когалыма

Управление

образования

», газета «Когалымский вестник».